ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 16/2012/QĐ-UBND
	Vũng Tàu, ngày 26 tháng 6 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CẤM TÀU CÁ HOẠT ĐỘNG, NEO ĐẬU TẠI KHU VỰC TUYẾN BỜ TỪ CỬA LẤP ĐẾN MŨI SAO MAI THÀNH PHỐ VŨNG TÀU, TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Bộ luật Hàng hải ngày 14 tháng 6 năm 2005;
Căn cứ Luật Thuỷ sản ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Du lịch ngày 14 tháng 6 năm 2005;
Căn cứ Nghị định 161/2003/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2003 của Chính phủ về quy chế khu vực biên giới biển;
Căn cứ Nghị định 33/2010/NĐ-CP ngày 31 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ về quản lý hoạt động khai thác thuỷ sản của tổ chức, cá nhân Việt Nam trên các vùng biển;
Theo đề nghị của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Vũng Tàu tại Tờ trình số 1254/TTr-UBND ngày 23 tháng 5 năm 2012,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nghiêm cấm tàu cá hoạt động, neo đậu tại khu vực tuyến bờ từ Cửa Lấp đến Mũi Sao Mai thành phố Vũng Tàu, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.

Điều 2. Giao trách nhiệm Ủy ban nhân dân thành phố Vũng Tàu chủ trì phối hợp Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên Phòng tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Giao thông vận tải, Công an tỉnh, Cảng vụ Hàng hải Vũng Tàu và các sở, ngành liên quan xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai giải toả toàn bộ tàu cá hoạt động và neo đậu tại khu vực nói trên.

Đối với ghe thuyền hành nghề lưới cá trích, câu bờ và các nghề lưới cá khác có công suất máy nhỏ hơn hoặc bằng 20CV thuộc đối tượng điều chỉnh của phương án chuyển nghề của Ủy ban nhân dân thành phố Vũng Tàu, Ủy ban nhân dân thành phố Vũng Tàu có trách nhiệm phối hợp với Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh bố trí, sắp xếp chỗ neo đậu tạm thời, đồng thời triển khai phương án chuyển nghề trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt, thực hiện.

Điều 3. Giao Sở Tài chính thẩm định, bố trí kinh phí phục vụ cho việc giải toả tàu cá tại khu vực trên theo đề nghị của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Vũng Tàu trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt, thực hiện.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Sở Giao thông vận tải, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Văn hoá - Thể thao và Du lịch; Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc Cảng vụ Hàng hải Vũng Tàu, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Biên phòng tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Vũng Tàu và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Thới